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Мес

Пн 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Вт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Ср 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Чт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Пт 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Сб 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Вс 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн * * У У Э К

Вт * У У Э К

Ср * Э У У У Э

Чт Э У У Э К

Пт * Э У У Э К

Сб * Э * У * Э К

Мес

Пн 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Вт 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Ср 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Чт 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Пт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Сб 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Вс 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн Э К * * * * Э К

Вт К * Э К

Ср К * Э К

Чт * Э К Э

Пт Э К К

Сб * Э К К

Мес

Пн 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Вт 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Ср 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Чт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Пт 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Сб 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Вс 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн Э К * * Э К

Вт Э К * Э К

Ср К * Э К

Чт К * * Э К

Пт * Э К Э

Сб * Э К Э К

Мес

Пн 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Вт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Ср 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Чт 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Пт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Сб 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Вс 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн Э К Э Пд Пд Д Д

Вт Э К Э Э Пд Пд Д Д

Ср Э К Э * Пд Пд * Д

Чт К Э Э * Пд Д Д Д

Пт К * * Э Пд Пд Пд Д Д К

Сб * Э К * * Э Пд Пд Д Д К

К

1 1/6


(7 дн)

44

44 4

1 1/6


(7 дн)

1 8 2/6

Апрель Май

более 39 нед.

14230 4/6

2

2 8 4/6

4

9 2/6 38 5/6

2 2/6


(14 дн)

9 2/6


(56 дн)

52 2/621 5/6 30 3/6 208 5/6

19 11 4/6

 4/6 1 2/62 4/61 2/6  4/6 2 4/6  4/6

Каникулы 1 8 5/6 9 5/6

Защита выпускной квалификационной 

работы, включая подготовку к процедуре 

защиты и процедуру защиты

Преддипломная практика

Нерабочие праздничные дни (не включая 

воскресенья)

1 3/6


(9 дн)

 5/6


(5 дн)

2 2/6


(14 дн)
*

Э

У

Пд

Д

9 5/61 8 5/69 5/6

2 2/6


(14 дн)

1

1 2/6


(8 дн)

1


(6 дн)

8 5/6

2 2/6


(14 дн)

*

21 5/6 30 2/6

1 2/6


(8 дн)

1


(6 дн)

*

ДекабрьСентябрь Октябрь Ноябрь Январь Февраль Март

Календарный учебный график 2023-2024 г.

Сводные данные

Пд Пд Д Д К К К

Июль

Сентябрь

К К К К

К

КК

Май

МайНоябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель

Календарный учебный график 2022-2023 г.

Июнь ИюльСентябрь Октябрь Август

Декабрь

*

АпрельЯнварь Февраль Март

Календарный учебный график 2021-2022 г.

НоябрьОктябрь

Э К К К К К К

Июнь Июль Август

Календарный учебный график 2020-2021 г.

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август

более 39 нед.

21 5/6 30 2/6 52 1/6

более 39 нед.

52 1/6

 Студентов

Продолжительность обучения 


(не включая нерабочие праздничные дни и 

каникулы)

 Итого

более 39 нед.

21 5/6 30 2/6 52 1/6

 Групп

Учебная практика

38 4/619 5/6

2

18 4/6 16 4/6 35 2/6 18 5/6

 4/6 2 2 4/6

Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5

2

37 2/618 3/618 5/6Теоретическое обучение и практики

Экзаменационные сессии

ВсегоСем. 6

Курс 3

*

Курс 2

Э К К К К К К

Июнь

Курс 1

КК

Итого
Сем. 7 Сем. 8 Всего

Курс 4

КК К

К К

К К

К К

Август



- Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.

Экспер 

тное
Факт

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль

219 219 8212 8212 4306 1736 3438 468 30 188 10 208 224 468 36 27 104 220 216 378 108 30 112 242 240 504 36 24 80 214 192 396 36 30 102 252 240 504 36 30 120 238 240 432 108 30 128 172 240 504 36 18 62 118 144 252 72

129 129 4972 4972 2686 1016 2106 180 22 154 10 162 160 360 23 88 196 184 342 72 27 100 224 216 450 36 15 52 152 120 270 27 94 230 216 450 36 10 40 118 80 144 36 5 10 40 40 90

Б1.Б.01 Философия 1 2 2 72 72 36 16 36 2 16 4 16 36

Б1.Б.02 История 1 2 2 72 72 36 16 36 2 16 4 16 36

Б1.Б.03 Иностранный язык 13 24 8 8 288 288 144 64 144 2 20 16 36 2 20 16 36 2 20 16 36 2 20 16 36

Б1.Б.04 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 72 72 36 16 36 2 16 4 16 36

Б1.Б.05 Физическая культура и спорт
11234

56
2 2 400 400 400 2 24 102 54 54 54 54 58

Б1.Б.05.01 Физическая культура и спорт 1 2 2 72 72 72 2 24 48

Б1.Б.05.02 Элективные дисциплины по физической культуре и 

спорту
123456 328 328 328 54 54 54 54 54 58

Б1.Б.06 Технологии самоорганизации и эффективного 

взаимодействия
1 2 4 4 144 144 72 32 72 2 16 4 16 36 2 16 4 16 36

Б1.Б.07 Правоведение 1 2 2 72 72 36 16 36 2 16 4 16 36

Б1.Б.08 Экономика 1 2 2 72 72 36 16 36 2 16 4 16 36

Б1.Б.09 Информатика и основы информационно-

коммуникационных технологий
1 2 2 72 72 36 16 36 2 10 10 16 36

Б1.Б.10 Социология 1 2 2 72 72 36 16 36 2 16 4 16 36

Б1.Б.11 Определение целевой аудитории бизнеса 3 7 7 252 252 126 56 126 7 28 42 56 126

Б1.Б.12 Планирование и прогнозирование бизнес-процессов 

для устойчивого развития
45 5 5 180 180 90 40 90 2 8 12 16 36 3 6 24 24 54

Б1.Б.13 Предпринимательство 6 6 6 216 216 108 48 108 6 24 36 48 108

Б1.Б.14 Проектная деятельность 2 1 8 8 288 288 144 64 108 36 2 8 12 16 36 6 24 36 48 72 36

Б1.Б.14.01 Введение в специальность 1 2 2 72 72 36 16 36 2 8 12 16 36

Б1.Б.14.02 Деловое общение 2 6 6 216 216 108 48 72 36 6 24 36 48 72 36

Б1.Б.15 Управление взаимоотношениями с клиентами 8 5 5 180 180 90 40 90 5 10 40 40 90

Б1.Б.16 Общепрофессиональный модуль 23

22333

44445

555

23555 55 55 1980 1980 990 440 918 72 10 40 60 80 144 36 14 56 84 112 216 36 11 44 66 88 198 20 72 128 160 360

Б1.Б.16.01 Правовые основы экономико-управленческой 

деятельности
2 2 2 72 72 36 16 36 2 8 12 16 36

Б1.Б.16.02 Основы бизнес-информатики 2 2 2 72 72 36 16 36 2 8 12 16 36

Б1.Б.16.03 Управление персоналом 2 3 3 108 108 54 24 54 3 12 18 24 54

Б1.Б.16.04 Теория управления и организации 23 6 6 216 216 108 48 36 72 3 12 18 24 18 36 3 12 18 24 18 36

Б1.Б.16.05 Бухгалтерский учет 3 3 3 108 108 54 24 54 3 12 18 24 54

Б1.Б.16.06 Офис-менеджмент 3 3 3 108 108 54 24 54 3 12 18 24 54

Б1.Б.16.07 Основы медиации 3 2 2 72 72 36 16 36 2 8 12 16 36

Б1.Б.16.08 Основы менеджмента 3 3 3 108 108 54 24 54 3 12 18 24 54

Б1.Б.16.09 Тайм-менеджмент 4 2 2 72 72 36 16 36 2 8 12 16 36

Б1.Б.16.10 Социально-психологические основы управления 4 2 2 72 72 36 16 36 2 8 12 16 36

Б1.Б.16.11 Государственная и муниципальная служба 4 5 6 6 216 216 108 48 108 3 12 18 24 54 3 12 18 24 54

Б1.Б.16.12 Исследование систем управления 4 5 8 8 288 288 144 64 144 4 16 24 32 72 4 8 32 32 72

Б1.Б.16.13 Принятие и исполнение управленческих решений 5 3 3 108 108 54 24 54 3 12 18 24 54

Б1.Б.16.14 Управление командой 5 2 2 72 72 36 16 36 2 8 12 16 36

Б1.Б.16.15 Основы социального прогнозирования 5 3 3 108 108 54 24 54 3 12 18 24 54

Б1.Б.16.16 Рынок труда и управление трудовыми отношениями 5 2 2 72 72 36 16 36 2 8 12 16 36

Б1.Б.16.17 Медиативные технологии в профессиональной 

деятельности
5 3 3 108 108 54 24 54 3 12 18 24 54

Б1.Б.17 Эконометрика 3 4 4 144 144 72 32 72 4 16 24 32 72

Б1.Б.18 Проектный менеджмент 5 4 4 144 144 72 32 36 36 4 16 24 32 36 36

Б1.Б.19 Риск -менеджмент 6 4 4 144 144 72 32 36 36 4 16 24 32 36 36

Б1.Б.20 Основы государственного и муниципального 

управления
2 3 3 108 108 54 24 54 3 8 22 24 54

90 90 3240 3240 1620 720 1332 288 8 34 46 64 108 36 4 16 24 32 36 36 3 12 18 24 54 9 28 62 72 126 36 3 8 22 24 54 20 80 120 160 288 72 30 128 172 240 504 36 13 52 78 104 162 72

Б1.В.01 Социальные и коммуникационные технологии в 

управлении
12 3 13 13 468 468 234 104 162 72 6 24 36 48 72 36 4 16 24 32 36 36 3 12 18 24 54

Б1.В.02 Стратегический менеджмент 4 5 5 180 180 90 40 54 36 5 20 30 40 54 36

Б1.В.03 Инновационный менеджмент 7 4 4 144 144 72 32 72 4 24 16 32 72

Б1.В.04 Организационный менеджмент 6 10 10 360 360 180 80 144 36 10 40 60 80 144 36

Б1.В.05 Управление продажами 8 7 12 12 432 432 216 96 180 36 4 16 24 32 72 8 32 48 64 108 36

Б1.В.06 Управление ресурсным обеспечением деятельности 

государственных органов
7 7 7 252 252 126 56 126 7 28 42 56 126

Б1.В.07 Коммерческий менеджмент 7 4 4 144 144 72 32 72 4 16 24 32 72

Б1.В.08 Разработка и управление start up проектами 4 4 4 144 144 72 32 72 4 8 32 32 72

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 1 2 2 72 72 36 16 36 2 10 10 16 36

Б1.В.ДВ.01.01
Технологии электронного обучения и обучение с 

применением дистанционных образовательных 

технологий

1 2 2 72 72 36 16 36 2 10 10 16 36

Б1.В.ДВ.01.02 Работа с информацией в обучении и 

профессиональной деятельности
1 2 2 72 72 36 16 36 2 10 10 16 36

Б1.В.ДВ.01.03 Технологии возможностей и безбарьерной среды 1 2 2 72 72 36 16 36 2 10 10 16 36

Б1.В.ДВ.01.04 Адаптивные информационно-коммуникационные 

технологии
1 2 2 72 72 36 16 36 2 10 10 16 36

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 8 7 7 7 252 252 126 56 90 36 2 8 12 16 36 5 20 30 40 54 36

Б1.В.ДВ.02.01 Маркетинговые коммуникации 8 7 7 7 252 252 126 56 90 36 2 8 12 16 36 5 20 30 40 54 36

Б1.В.ДВ.02.02 Френдинг 8 7 7 7 252 252 126 56 90 36 2 8 12 16 36 5 20 30 40 54 36

Б1.В.ДВ.02.03 Поведение потребителей 8 7 7 7 252 252 126 56 90 36 2 8 12 16 36 5 20 30 40 54 36

Б1.В.ДВ.02.04 Позиционирование 8 7 7 7 252 252 126 56 90 36 2 8 12 16 36 5 20 30 40 54 36

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 56 5 5 180 180 90 40 90 3 8 22 24 54 2 8 12 16 36

Б1.В.ДВ.03.01 Маркетинг территории 56 5 5 180 180 90 40 90 3 8 22 24 54 2 8 12 16 36

Б1.В.ДВ.03.02 Маркетинг В2G 56 5 5 180 180 90 40 90 3 8 22 24 54 2 8 12 16 36

Б1.В.ДВ.03.03 Фандрайзинг 56 5 5 180 180 90 40 90 3 8 22 24 54 2 8 12 16 36

Б1.В.ДВ.03.04 Геобрендинг 56 5 5 180 180 90 40 90 3 8 22 24 54 2 8 12 16 36

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 6 6 6 216 216 108 48 72 36 6 24 36 48 72 36

Б1.В.ДВ.04.01 Разработка программ лояльности 6 6 6 216 216 108 48 72 36 6 24 36 48 72 36

Б1.В.ДВ.04.02 Разработка ценностных предложений 6 6 6 216 216 108 48 72 36 6 24 36 48 72 36

Б1.В.ДВ.04.03 Управление товарными категориями 6 6 6 216 216 108 48 72 36 6 24 36 48 72 36

Б1.В.ДВ.04.04 Маркетинг баз данных 6 6 6 216 216 108 48 72 36 6 24 36 48 72 36

Б1.В.ДВ.05 Дисциплины (модули) по выбору 5 (ДВ.5) 6 2 2 72 72 36 16 36 2 8 12 16 36

Б1.В.ДВ.05.01 Управление проектами в социальной сфере 6 2 2 72 72 36 16 36 2 8 12 16 36

Б1.В.ДВ.05.02 Управление рисками в проектной деятельности 6 2 2 72 72 36 16 36 2 8 12 16 36

Б1.В.ДВ.05.03 Управление человеческими ресурсами проекта 6 2 2 72 72 36 16 36 2 8 12 16 36

Б1.В.ДВ.05.04 Организационное проектирование 6 2 2 72 72 36 16 36 2 8 12 16 36

Б1.В.ДВ.06 Дисциплины (модули) по выбору 6 (ДВ.6) 7 9 9 324 324 162 72 126 36 9 36 54 72 126 36

Б1.В.ДВ.06.01 Формирование марочного капитала 7 9 9 324 324 162 72 126 36 9 36 54 72 126 36

Б1.В.ДВ.06.02 Продукт-менеджмент 7 9 9 324 324 162 72 126 36 9 36 54 72 126 36

Б1.В.ДВ.06.03 Брендинг 7 9 9 324 324 162 72 126 36 9 36 54 72 126 36

Б1.В.ДВ.06.04 Бренд-менеджмент 7 9 9 324 324 162 72 126 36 9 36 54 72 126 36

15 15 540 540 12 12 528 3 4 104 6 4 212 6 4 212

15 15 540 540 12 12 528 3 4 104 6 4 212 6 4 212

Б2.В.01(У) Практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков
2 3 3 108 108 4 4 104 3 4 104

Б2.В.02(П)
Практика по получению профессиональных умений и 

опыта профессиональной деятельности
4 6 6 216 216 4 4 212 6 4 212

Б2.В.03(Пд) Преддипломная практика 8 6 6 216 216 4 4 212 6 4 212

6 6 216 216 4 4 212 6 4 212

6 6 216 216 4 4 212 6 4 212

Б3.Б.01(Д)
Защита выпускной квалификационной работы, 

включая подготовку к процедуре защиты и 

процедуру защиты

6 6 216 216 4 4 212 6 4 212

12 12 432 432 232 80 200 2 10 10 16 36 2 10 10 16 36 8 40 72 48 128

12 12 432 432 232 80 200 2 10 10 16 36 2 10 10 16 36 8 40 72 48 128

ФТД.В.01 Студент в среде электронного обучения 1 2 2 72 72 36 16 36 2 10 10 16 36

ФТД.В.02 Технологии трудоустройства 3 2 2 72 72 36 16 36 2 10 10 16 36

ФТД.В.03 Русский язык и культура речи 6 2 2 72 72 36 16 36 2 6 14 16 36

ФТД.В.04 Историческая политика и историческая память 6 2 2 72 72 36 16 36 2 6 14 16 36

ФТД.В.05 Основы противодействия коррупции 6 2 2 72 72 36 16 36 2 12 8 16 36

ФТД.В.06 Традиционные ценности: основа российского 

общества
6 2 2 72 72 52 20 2 16 36 20

Итого акад.часов

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 

- - - Форма контроля з.е.
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4 Семестр 8

Курс 4Курс 2 Курс 3

Семестр 6 Семестр 7Семестр 5

Вариативная часть 

Вариативная часть 

Вариативная часть 

Блок 2.Практики 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 

ФТД.Факультативы 



Содержание Тип

     способностью использовать основы философских знаний для формирования мировоззренческой позиции ОК

Б1.Б.01

Б3.Б.01(Д)

     способностью анализировать основные этапы и закономерности исторического развития общества для формирования гражданской позиции ОК

Б1.Б.02

Б3.Б.01(Д)

ФТД.В.04

ФТД.В.06

     способностью использовать основы экономических знаний в различных сферах деятельности ОК

Б1.Б.08

Б1.Б.17

Б3.Б.01(Д)

ФТД.В.02

ФТД.В.05

     способностью к коммуникации в устной и письменной формах на русском и иностранном языках для решения задач межличностного и межкультурного 

взаимодействия
ОК

Б1.Б.03

Б1.Б.14

Б1.Б.14.02

Б3.Б.01(Д)

ФТД.В.03

     способностью работать в коллективе, толерантно воспринимая социальные, этнические, конфессиональные и культурные различия    ОК

Б1.Б.10

Б1.Б.15

Б1.Б.16

Б1.Б.16.10

Б1.Б.16.17

Б3.Б.01(Д)

ФТД.В.02

ФТД.В.04

ФТД.В.06

     способностью к самоорганизации и самообразованию ОК

Б1.Б.06

Б1.Б.10

Б1.Б.16

Б1.Б.16.09

Б1.Б.16.12

Б3.Б.01(Д)

ФТД.В.02

     способностью использовать методы и средства физической культуры для обеспечения полноценной социальной и профессиональной деятельности ОК

Б1.Б.05

Б1.Б.05.01

Б1.Б.05.02

Б3.Б.01(Д)

     способностью использовать приемы оказания первой помощи, методы защиты в условиях чрезвычайных ситуаций ОК

Б1.Б.04

Б3.Б.01(Д)

     владением навыками поиска, анализа и использования нормативных и правовых документов в своей профессиональной деятельности ОПК

Б1.Б.07

Б1.Б.16

Б1.Б.16.01

Б1.Б.20

Б3.Б.01(Д)

     способностью находить организационно-управленческие решения и готовностью нести за них ответственность с позиций социальной значимости принимаемых 

решений
ОПК

Б1.Б.16

Б1.Б.16.04

Б1.Б.16.08

Б1.Б.19

Б1.Б.20

Б3.Б.01(Д)

ФТД.В.02

     способностью проектировать организационные структуры, участвовать в разработке стратегий управления человеческими ресурсами организаций, планировать и 

осуществлять мероприятия, распределять и делегировать полномочия с учетом личной ответственности за осуществляемые мероприятия
ОПК

Б1.Б.08

Б1.Б.12

Б1.Б.13

Б1.Б.14

Б1.Б.16

Б1.Б.16.03

Б1.Б.16.04

Б1.Б.16.07

Б1.Б.16.08

Б1.Б.16.11

Б1.Б.16.14

Б1.Б.16.15

Б1.Б.16.16

Б1.Б.18

Б1.В.02

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б1.В.ДВ.05.03

Б1.В.ДВ.05.04

Б3.Б.01(Д)

     способностью осуществлять деловое общение и публичные выступления, вести переговоры, совещания, осуществлять деловую переписку и поддерживать 

электронные коммуникации
ОПК

Б1.Б.06

Б1.Б.14

Б1.Б.14.01

Б1.Б.14.02

Б1.Б.15

Стратегический менеджмент

Управление проектами в социальной сфере

Управление рисками в проектной деятельности

Управление человеческими ресурсами проекта

Организационное проектирование

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ОПК-4

Управление взаимоотношениями с клиентами

Технологии самоорганизации и эффективного взаимодействия

Проектная деятельность

Введение в специальность

Деловое общение

Управление персоналом

Теория управления и организации

Основы медиации

Основы менеджмента

Государственная и муниципальная служба

Основы социального прогнозирования

Управление командой

Рынок труда и управление трудовыми отношениями

Проектный менеджмент

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Основы государственного и муниципального управления

Технологии трудоустройства

ОПК-3

Экономика

Планирование и прогнозирование бизнес-процессов для устойчивого развития

Предпринимательство

Проектная деятельность

Общепрофессиональный модуль

Общепрофессиональный модуль

Правовые основы экономико-управленческой деятельности

Основы государственного и муниципального управления

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ОПК-2

Общепрофессиональный модуль

Теория управления и организации

Основы менеджмента

Риск -менеджмент

Физическая культура и спорт

Физическая культура и спорт

Элективные дисциплины по физической культуре и спорту

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ОК-8

Безопасность жизнедеятельности

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ОПК-1

Правоведение

ОК-6

Технологии самоорганизации и эффективного взаимодействия

Социология

Общепрофессиональный модуль

Тайм-менеджмент

Исследование систем управления

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Технологии трудоустройства

ОК-7

Основы противодействия коррупции

ОК-4

Иностранный язык

Проектная деятельность

Деловое общение

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Русский язык и культура речи

ОК-5

Социология

Управление взаимоотношениями с клиентами

Общепрофессиональный модуль

Социально-психологические основы управления

Медиативные технологии в профессиональной деятельности

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Технологии трудоустройства

Традиционные ценности: основа российского общества

Историческая политика и историческая память

Индекс

 

ОК-1

Философия

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ОК-2

История

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Историческая политика и историческая память

Традиционные ценности: основа российского общества

ОК-3

Экономика

Эконометрика

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Технологии трудоустройства



Б1.Б.16

Б1.Б.16.06

Б1.Б.16.07

Б1.Б.16.11

Б1.Б.16.17

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.01.03

Б1.В.ДВ.01.04

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.02.03

Б1.В.ДВ.02.04

Б3.Б.01(Д)

ФТД.В.01

ФТД.В.02

     владением навыками составления финансовой отчетности с учетом последствий влияния различных методов и способов финансового учета на финансовые 

результаты деятельности организации на основе использования современных методов обработки деловой информации и корпоративных информационных систем
ОПК

Б1.Б.16

Б1.Б.16.05

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.01.03

Б1.В.ДВ.01.04

Б3.Б.01(Д)

     владением методами принятия решений в управлении операционной (производственной) деятельностью организаций ОПК

Б1.Б.11

Б1.Б.14

Б1.Б.16

Б1.Б.16.13

Б1.В.04

Б3.Б.01(Д)

     способностью решать стандартные задачи профессиональной деятельности на основе информационной и библиографической культуры с применением 

информационно-коммуникационных технологий и с учетом основных требований информационной безопасности
ОПК

Б1.Б.09

Б1.Б.16

Б1.Б.16.02

Б1.Б.16.06

Б3.Б.01(Д)

владением навыками использования основных теорий мотивации, лидерства и власти для решения стратегических и оперативных управленческих задач, а также для 

организации групповой работы на основе знания процессов групповой динамики  и   принципов   формирования   команды,   умение   проводить   аудит человеческих 

ресурсов и осуществлять диагностику организационной культуры

ПК

Б1.Б.16

Б1.Б.16.03

Б1.Б.16.04

Б1.Б.16.08

Б1.Б.16.14

Б1.Б.16.16

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.01.03

Б1.В.ДВ.01.04

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(Пд)

Б3.Б.01(Д)

ФТД.В.01

владением различными способами разрешения конфликтных ситуаций при проектировании межличностных, групповых и организационных коммуникаций на основе 

современных технологий управления персоналом, в том числе в межкультурной среде
ПК

Б1.Б.16

Б1.Б.16.03

Б1.Б.16.07

Б1.Б.16.10

Б1.Б.16.14

Б1.Б.16.17

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.02.03

Б1.В.ДВ.02.04

Б2.В.01(У)

Б2.В.03(Пд)

Б3.Б.01(Д)

владением навыками стратегического анализа, разработки и осуществления стратегии организации, направленной на обеспечение конкурентоспособности ПК

Б1.Б.16

Б1.Б.16.09

Б1.В.02

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(Пд)

Б3.Б.01(Д)

ФТД.В.02

умением применять основные методы финансового менеджмента для оценки активов, управления оборотным капиталом, принятия инвестиционных решений, решений 

по финансированию, формированию дивидендной политики и структуры капитала, в том числе, при принятии решений, связанных с операциями на мировых рынках в 

условиях глобализации

ПК

Б1.В.04

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(Пд)

Б3.Б.01(Д)

способностью анализировать взаимосвязи между функциональными стратегиями компаний с целью подготовки сбалансированных управленческих решений ПК

Б1.Б.18

Б1.В.02

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б1.В.ДВ.05.03

Б1.В.ДВ.05.04

Преддипломная практика

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Технологии трудоустройства

ПК-4

Организационный менеджмент

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная практика

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ПК-5

Позиционирование

Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Преддипломная практика

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Общепрофессиональный модуль

ПК-3

Тайм-менеджмент

Стратегический менеджмент

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Общепрофессиональный модуль

Управление персоналом

Основы медиации

Социально-психологические основы управления

Управление командой

Медиативные технологии в профессиональной деятельности

Маркетинговые коммуникации

Френдинг

Поведение потребителей

Технологии электронного обучения и обучение с применением дистанционных образовательных технологий

Работа с информацией в обучении и профессиональной деятельности

Технологии возможностей и безбарьерной среды

Адаптивные информационно-коммуникационные технологии

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная практика

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Студент в среде электронного обучения

ПК-2

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Вид деятельности: организационно-управленческая 

Общепрофессиональный модуль

ПК-1

Управление персоналом

Теория управления и организации

Основы менеджмента

Управление командой

Рынок труда и управление трудовыми отношениями

Общепрофессиональный модуль

Принятие и исполнение управленческих решений

Организационный менеджмент

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ОПК-7

Информатика и основы информационно-коммуникационных технологий

Общепрофессиональный модуль

Основы бизнес-информатики

Офис-менеджмент

Бухгалтерский учет

Технологии электронного обучения и обучение с применением дистанционных образовательных технологий

Работа с информацией в обучении и профессиональной деятельности

Технологии возможностей и безбарьерной среды

Адаптивные информационно-коммуникационные технологии

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Определение целевой аудитории бизнеса

ОПК-6

Проектная деятельность

Маркетинговые коммуникации

Студент в среде электронного обучения

Френдинг

Поведение потребителей

Позиционирование

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Технологии трудоустройства

ОПК-5

Общепрофессиональный модуль

Общепрофессиональный модуль

Офис-менеджмент

Основы медиации

Государственная и муниципальная служба

Медиативные технологии в профессиональной деятельности

Технологии электронного обучения и обучение с применением дистанционных образовательных технологий

Работа с информацией в обучении и профессиональной деятельности

Технологии возможностей и безбарьерной среды

Адаптивные информационно-коммуникационные технологии

Стратегический менеджмент

Проектный менеджмент

Управление проектами в социальной сфере

Управление рисками в проектной деятельности

Управление человеческими ресурсами проекта

Организационное проектирование



Б2.В.02(П)

Б2.В.03(Пд)

Б3.Б.01(Д)

способностью участвовать в управлении проектом, программой внедрения технологических и продуктовых инноваций или программой организационных изменений ПК

Б1.Б.16

Б1.Б.16.15

Б1.Б.18

Б1.В.03

Б1.В.05

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б1.В.ДВ.05.03

Б1.В.ДВ.05.04

Б1.В.ДВ.06.01

Б1.В.ДВ.06.02

Б1.В.ДВ.06.03

Б1.В.ДВ.06.04

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(Пд)

Б3.Б.01(Д)

владением навыками поэтапного контроля реализации бизнес-планов и условий заключаемых соглашений, договоров и контрактов, умением координировать 

деятельность исполнителей с помощью методического инструментария реализации управленческих решений в области функционального менеджмента для достижения 

высокой согласованности при выполнении конкретных проектов и работ

ПК

Б1.Б.08

Б1.Б.16

Б1.Б.16.13

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(Пд)

Б3.Б.01(Д)

владением навыками документального оформления решений в управлении операционной (производственной) деятельности организаций при внедрении 

технологических, продуктовых инноваций или организационных изменений
ПК

Б1.Б.09

Б1.Б.16

Б1.Б.16.02

Б1.Б.16.06

Б1.Б.16.08

Б1.Б.18

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б1.В.ДВ.05.03

Б1.В.ДВ.05.04

Б1.В.ДВ.06.01

Б1.В.ДВ.06.02

Б1.В.ДВ.06.03

Б1.В.ДВ.06.04

Б2.В.01(У)

Б2.В.03(Пд)

Б3.Б.01(Д)

способностью оценивать воздействие макроэкономической среды на функционирование организаций и органов государственного и муниципального управления, 

выявлять и анализировать рыночные и специфические риски, а также анализировать поведение потребителей экономических благ и формирование спроса на основе 

знания экономических основ поведения организаций, структур рынков и конкурентной среды отрасли 

ПК

Б1.Б.11

Б1.Б.14

Б1.Б.15

Б1.Б.16

Б1.Б.16.12

Б1.Б.16.16

Б1.В.01

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б1.В.ДВ.04.03

Б1.В.ДВ.04.04

Б2.В.01(У)

Б2.В.03(Пд)

Б3.Б.01(Д)

владением навыками количественного и качественного анализа информации при принятии управленческих решений, построения экономических, финансовых и 

организационно-управленческих моделей путем их адаптации к конкретным задачам управления
ПК

Б1.Б.11

Б1.Б.14

Б1.Б.16

Б1.Б.16.12

Б1.Б.16.16

Б1.Б.17

Б1.В.01

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.03.03

Б1.В.ДВ.03.04

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(Пд)

Б3.Б.01(Д)

владением навыками анализа информации о функционировании системы внутреннего документооборота организации, ведения баз данных по различным показателям и 

формирования информационного обеспечения участников организационных проектов
ПК

Б1.Б.09

Б1.Б.15

Б1.Б.16

Б1.Б.16.02

Б1.Б.16.06

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная практика

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ПК-6

Общепрофессиональный модуль

Основы социального прогнозирования

Проектный менеджмент

Информатика и основы информационно-коммуникационных технологий

Управление взаимоотношениями с клиентами

Общепрофессиональный модуль

Основы бизнес-информатики

Офис-менеджмент

Социальные и коммуникационные технологии в управлении

Маркетинг территории

Маркетинг В2G

Фандрайзинг

Геобрендинг

Преддипломная практика

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ПК-11

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Преддипломная практика

ПК-10

Определение целевой аудитории бизнеса

Проектная деятельность

Общепрофессиональный модуль

Исследование систем управления

Рынок труда и управление трудовыми отношениями

Эконометрика

Общепрофессиональный модуль

Исследование систем управления

Рынок труда и управление трудовыми отношениями

Социальные и коммуникационные технологии в управлении

Разработка программ лояльности

Разработка ценностных предложений

Управление товарными категориями

Маркетинг баз данных

Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Бренд-менеджмент

Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Преддипломная практика

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Вид деятельности: информационно-аналитическая 

ПК-9

Определение целевой аудитории бизнеса

Проектная деятельность

Управление взаимоотношениями с клиентами

Организационный менеджмент

Управление продажами

Управление проектами в социальной сфере

Управление рисками в проектной деятельности

Управление человеческими ресурсами проекта

Организационное проектирование

Формирование марочного капитала

Продукт-менеджмент

Брендинг

ПК-8

Информатика и основы информационно-коммуникационных технологий

Общепрофессиональный модуль

Основы бизнес-информатики

Офис-менеджмент

Основы менеджмента

Проектный менеджмент

Инновационный менеджмент

Стратегический менеджмент

Инновационный менеджмент

ПК-7

Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Экономика

Общепрофессиональный модуль

Принятие и исполнение управленческих решений

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная практика

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Управление продажами

Управление рисками в проектной деятельности

Управление проектами в социальной сфере

Управление человеческими ресурсами проекта

Организационное проектирование

Формирование марочного капитала

Продукт-менеджмент

Брендинг

Бренд-менеджмент

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная практика



Б1.В.01

Б1.В.04

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б1.В.ДВ.04.03

Б1.В.ДВ.04.04

Б2.В.01(У)

Б2.В.03(Пд)

Б3.Б.01(Д)

умением организовать и поддерживать связи с деловыми партнерами, используя системы сбора необходимой информации для расширения внешних связей и обмена 

опытом при реализации проектов, направленных на развитие организации (предприятия, органа государственного или муниципального управления)
ПК

Б1.Б.15

Б1.В.01

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.02.03

Б1.В.ДВ.02.04

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.03.03

Б1.В.ДВ.03.04

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б1.В.ДВ.04.03

Б1.В.ДВ.04.04

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(Пд)

Б3.Б.01(Д)

умением моделировать бизнес-процессы и использовать методы реорганизации бизнес-процессов в практической деятельности организаций ПК

Б1.Б.12

Б1.Б.14

Б1.Б.16

Б1.Б.16.13

Б1.Б.16.15

Б1.В.06

Б1.В.07

Б1.В.08

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(Пд)

Б3.Б.01(Д)

умением применять основные принципы и стандарты финансового учета для формирования учетной политики и финансовой отчетности организации, навыков 

управления затратами и принятия решений на основе данных управленческого учета
ПК

Б1.Б.16

Б1.Б.16.05

Б1.В.06

Б2.В.03(Пд)

Б3.Б.01(Д)

умением проводить анализ рыночных и специфических рисков для принятия управленческих решений, в том числе при принятии решений об инвестировании и 

финансировании
ПК

Б1.В.04

Б1.В.06

Б1.В.07

Б2.В.03(Пд)

Б3.Б.01(Д)

владением навыками оценки инвестиционных проектов, финансового планирования и прогнозирования с учетом роли финансовых рынков и институтов ПК

Б1.В.04

Б1.В.06

Б2.В.03(Пд)

Б3.Б.01(Д)

способностью оценивать экономические и социальные условия осуществления предпринимательской деятельности, выявлять новые рыночные возможности и 

формировать новые бизнес-модели
ПК

Б1.Б.13

Б1.Б.14

Б1.Б.19

Б1.В.07

Б1.В.08

Б2.В.03(Пд)

Б3.Б.01(Д)

владением навыками бизнес-планирования создания и развития новых организаций (направлений деятельности, продуктов) ПК

Б1.В.02

Б1.В.07

Б2.В.03(Пд)

Б3.Б.01(Д)

владением навыками координации предпринимательской деятельности в целях обеспечения согласованности выполнения бизнес-плана всеми участниками ПК

Б1.В.07

Б2.В.03(Пд)

Б3.Б.01(Д)

владением навыками подготовки организационных и распорядительных документов, необходимых для создания новых предпринимательских структур ПК

Б1.В.07

Б2.В.03(Пд)

Б3.Б.01(Д)

ПК-17

Предпринимательство

Проектная деятельность

Коммерческий менеджмент

Преддипломная практика

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ПК-16

Организационный менеджмент

Управление ресурсным обеспечением деятельности государственных органов

Преддипломная практика

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Вид деятельности: предпринимательская 

ПК-14

Общепрофессиональный модуль

Бухгалтерский учет

Управление ресурсным обеспечением деятельности государственных органов

Преддипломная практика

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ПК-15

Организационный менеджмент

Управление ресурсным обеспечением деятельности государственных органов

Общепрофессиональный модуль

Принятие и исполнение управленческих решений

Управление ресурсным обеспечением деятельности государственных органов

Основы социального прогнозирования

Коммерческий менеджмент

Разработка и управление start up проектами

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная практика

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Управление товарными категориями

Маркетинг баз данных

Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная практика

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ПК-13

Планирование и прогнозирование бизнес-процессов для устойчивого развития

Проектная деятельность

Френдинг

Поведение потребителей

Позиционирование

Маркетинг территории

Маркетинг В2G

Фандрайзинг

Разработка программ лояльности

Геобрендинг

Разработка ценностных предложений

Управление товарными категориями

Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Маркетинг баз данных

Преддипломная практика

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ПК-12

Управление взаимоотношениями с клиентами

Социальные и коммуникационные технологии в управлении

Маркетинговые коммуникации

Социальные и коммуникационные технологии в управлении

Организационный менеджмент

Разработка программ лояльности

Разработка ценностных предложений

ПК-18

Стратегический менеджмент

Коммерческий менеджмент

Преддипломная практика

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ПК-19

Коммерческий менеджмент

Преддипломная практика

ПК-20

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Преддипломная практика

Коммерческий менеджмент

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Разработка и управление start up проектами

Риск -менеджмент

Коммерческий менеджмент

Преддипломная практика

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты



Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули)
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; 

ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-20

Базовая часть
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5; 

ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-17

Философия ОК-1

История ОК-2

Иностранный язык ОК-4

Безопасность жизнедеятельности ОК-8

Физическая культура и спорт ОК-7

Б1.Б.05.01 Физическая культура и спорт ОК-7

Б1.Б.05.02 Элективные дисциплины по физической культуре и спорту ОК-7

Технологии самоорганизации и эффективного 

взаимодействия
ОК-6; ОПК-4

Правоведение ОПК-1

Экономика ОК-3; ОПК-3; ПК-7

Информатика и основы информационно-

коммуникационных технологий
ОПК-7; ПК-8; ПК-11

Социология ОК-5; ОК-6

Определение целевой аудитории бизнеса ОПК-6; ПК-9; ПК-10

Планирование и прогнозирование бизнес-процессов для 

устойчивого развития
ОПК-3; ПК-13

Предпринимательство ОПК-3; ПК-17

Проектная деятельность ОК-4; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-6; ПК-9; ПК-10; ПК-13; ПК-17

Б1.Б.14.01 Введение в специальность ОПК-4

Б1.Б.14.02 Деловое общение ОК-4; ОПК-4

Управление взаимоотношениями с клиентами ОК-5; ОПК-4; ПК-9; ПК-11; ПК-12

Общепрофессиональный модуль
ОК-5; ОК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-

13; ПК-14

Б1.Б.16.01 Правовые основы экономико-управленческой деятельности ОПК-1

Б1.Б.16.02 Основы бизнес-информатики ОПК-7; ПК-8; ПК-11

Б1.Б.16.03 Управление персоналом ОПК-3; ПК-1; ПК-2

Б1.Б.16.04 Теория управления и организации ОПК-2; ОПК-3; ПК-1

Б1.Б.16.05 Бухгалтерский учет ОПК-5; ПК-14

Б1.Б.16.06 Офис-менеджмент ОПК-4; ОПК-7; ПК-8; ПК-11

Б1.Б.16.07 Основы медиации ОПК-3; ОПК-4; ПК-2

Б1.Б.16.08 Основы менеджмента ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-8

Б1.Б.16.09 Тайм-менеджмент ОК-6; ПК-3

Б1.Б.16.10 Социально-психологические основы управления ОК-5; ПК-2

Б1.Б.16.11 Государственная и муниципальная служба ОПК-3; ОПК-4

Б1.Б.16.12 Исследование систем управления ОК-6; ПК-9; ПК-10

Б1.Б.16.13 Принятие и исполнение управленческих решений ОПК-6; ПК-7; ПК-13

Б1.Б.16.14 Управление командой ОПК-3; ПК-1; ПК-2

Б1.Б.16.15 Основы социального прогнозирования ОПК-3; ПК-6; ПК-13

Б1.Б.16.16 Рынок труда и управление трудовыми отношениями ОПК-3; ПК-1; ПК-9; ПК-10

Б1.Б.16.17
Медиативные технологии в профессиональной 

деятельности
ОК-5; ОПК-4; ПК-2

Эконометрика ОК-3; ПК-10

Проектный менеджмент ОПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-8

Риск -менеджмент ОПК-2; ПК-17

Основы государственного и муниципального управления ОПК-1; ОПК-2

Вариативная часть
ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-

16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-20
Социальные и коммуникационные технологии в 

управлении
ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12

Стратегический менеджмент ОПК-3; ПК-3; ПК-5; ПК-8; ПК-18

Инновационный менеджмент ПК-6; ПК-8

Организационный менеджмент ОПК-6; ПК-4; ПК-8; ПК-11; ПК-15; ПК-16

Управление продажами ПК-6; ПК-8

Управление ресурсным обеспечением деятельности 

государственных органов
ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16

Коммерческий менеджмент ПК-13; ПК-15; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-20

Разработка и управление start up проектами ПК-13; ПК-17

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 ОПК-4; ОПК-5; ПК-1

Б1.В.ДВ.01.01
Технологии электронного обучения и обучение с 

применением дистанционных образовательных технологий
ОПК-4; ОПК-5; ПК-1

Б1.В.ДВ.01.02
Работа с информацией в обучении и профессиональной 

деятельности
ОПК-4; ОПК-5; ПК-1

Б1.В.ДВ.01.03 Технологии возможностей и безбарьерной среды ОПК-4; ОПК-5; ПК-1

Б1.В.ДВ.01.04
Адаптивные информационно-коммуникационные 

технологии
ОПК-4; ОПК-5; ПК-1

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 ОПК-4; ПК-2; ПК-12

Б1.В.ДВ.02.01 Маркетинговые коммуникации ОПК-4; ПК-2; ПК-12

Б1.В.ДВ.02.02 Френдинг ОПК-4; ПК-2; ПК-12

Б1.В.ДВ.02.03 Поведение потребителей ОПК-4; ПК-2; ПК-12

Б1.В.ДВ.02.04 Позиционирование ОПК-4; ПК-2; ПК-12

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 ПК-10; ПК-12

Б1.В.ДВ.03.01 Маркетинг территории ПК-10; ПК-12

Б1.В.ДВ.03.02 Маркетинг В2G ПК-10; ПК-12

Б1.В.ДВ.03.03 Фандрайзинг ПК-10; ПК-12

Б1.В.ДВ.03.04 Геобрендинг ПК-10; ПК-12

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 ПК-9; ПК-11; ПК-12

Б1.В.ДВ.04.01 Разработка программ лояльности ПК-9; ПК-11; ПК-12

Б1.В.ДВ.04.02 Разработка ценностных предложений ПК-9; ПК-11; ПК-12

Б1.В.ДВ.04.03 Управление товарными категориями ПК-9; ПК-11; ПК-12

Б1.В.ДВ.04.04 Маркетинг баз данных ПК-9; ПК-11; ПК-12

Дисциплины (модули) по выбору 5 (ДВ.5) ОПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-8

Б1.В.ДВ.05.01 Управление проектами в социальной сфере ОПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-8

Б1.В.ДВ.05.02 Управление рисками в проектной деятельности ОПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-8

Б1.В.ДВ.05.03 Управление человеческими ресурсами проекта ОПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-8

Б1.В.ДВ.05.04 Организационное проектирование ОПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-8

Дисциплины (модули) по выбору 6 (ДВ.6) ПК-6; ПК-8

Б1.В.ДВ.06.01 Формирование марочного капитала ПК-6; ПК-8

Б1.В.ДВ.06.02 Продукт-менеджмент ПК-6; ПК-8

Б1.В.ДВ.06.03 Брендинг ПК-6; ПК-8

Б1.В.ДВ.06.04 Бренд-менеджмент ПК-6; ПК-8

Практики
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; 

ПК-20

Б1.В.ДВ.05

Б1.В.ДВ.06

Б2

Б1.В.ДВ.03

Б1.В.ДВ.04

Б1.В.ДВ.02

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.07

Б1.В.06

Б1.В.08

Б1.В.ДВ.01

Б1.Б.17

Б1.Б.18

Б1.Б.19

Б1.Б.20

Б1.В

Б1.Б.12

Б1.Б.13

Б1.Б.14

Б1.Б.15

Б1.Б.16

Б1.Б.06

Б1.Б.07

Б1.Б.08

Б1.Б.09

Б1.Б.10

Б1.Б.11

Индекс

Б1

Б1.Б

Б1.Б.01

Б1.Б.02

Б1.Б.03

Б1.Б.04

Б1.Б.05



Вариативная часть
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; 

ПК-20
Практика по получению первичных профессиональных 

умений и навыков
ПК-2; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-11; ПК-12

Практика по получению профессиональных умений и 

опыта профессиональной деятельности
ПК-1; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-10; ПК-12; ПК-13

Преддипломная практика
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; 

ПК-20

Государственная итоговая аттестация
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; 

ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-20

Базовая часть
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; 

ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-20

Защита выпускной квалификационной работы, включая 

подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; 

ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-20

Факультативы ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОПК-2; ОПК-4; ПК-1; ПК-3

Вариативная часть ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОПК-2; ОПК-4; ПК-1; ПК-3

Студент в среде электронного обучения ОПК-4; ПК-1

Технологии трудоустройства ОК-3; ОК-5; ОК-6; ОПК-2; ОПК-4; ПК-3

Русский язык и культура речи ОК-4

Историческая политика и историческая память ОК-2; ОК-5

Основы противодействия коррупции ОК-3

Традиционные ценности: основа российского общества ОК-2; ОК-5

Б2.В.03(Пд)

ФТД

ФТД.В

ФТД.В.01

ФТД.В.02

ФТД.В.03

ФТД.В.04

ФТД.В.05

ФТД.В.06

Б3.Б

Б3

Б3.Б.01(Д)

Б2.В

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)
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